
 
 

 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis - Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it 

 

Ai Docenti 
Al personale ATA 

Agli Alunni e ai Genitori 

della sede di San Nicandro Garganico 

SEDE 

ALBO 
 

OGGETTO: Ordinanza del Sindaco di San Nicandro Garganico n. 22 del 10/05/2022 – Termine 
anticipato delle lezioni in tutti gli edifici scolastici di San Nicandro Garganico per il 23 maggio 
20222 a partire dalle ore 12,30. 
 

Si comunica che il Sindaco del Comune di San Nicandro Garganico con Ordinanza n. 22 del 
10/05/2022 ha disposto il termine anticipato delle lezioni in tutti gli edifici scolastici di San 
Nicandro Garganico per il 23 maggio 20222 a partire dalle ore 12,30. 

Pertanto si avvisa che, il giorno 23 maggio 2022, per le classi che hanno in orario la quinta e la 
sesta ora, le lezioni termineranno alle ore 12:30. 

Si allega la citata ordinanza. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco G. DONATACCIO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 

comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0005193/U del 11/05/2022 08:09
I.1 - Normativa e disposizioni attuative



COMUNE DI SAN NICANDRO  GARGANICO
Provincia di Foggia

L'anno  duemilaventidue addì  dieci del mese di maggio,

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

Il Moto Club Terni “L. Liberati – P. Pileri” con sede in Terni, con propria nota, acquisita al
protocollo generale dell’Ente n. 3731 del 22.3.2022, ha comunicato che in data 23 maggio
2022 alle ore 13,30 circa, la carovana del Motogiro attraverserà la nostra città, con eventuali
soste e, nello specifico “ I partecipanti  giungeranno scaglionati, con un intervallo di tempo
tra l’uno e l’altro e riprenderanno la strada con lo stesso sistema. Vi sarà un intervallo di
tempo di circa 30 minuti tra l’ultimo partecipante in moto e il primo partecipante in auto, il
tempo del passaggio dell’intera carovana tra i primi e gli ultimi sarà di circa due ore,
chiuderà la carovana un furgone arrecante la scritta “Fine Carovana”;

ATTESO che:
la carovana sarà composta da circa 100 partecipanti su moto tra scooter attuali e-
d’epoca e da circa 50 tra auto d’epoca e Super Car, 4 Carabinieri in moto come scorta
dell’evento e da almeno 15 automezzi a seguito, tra furgoni, autovetture direzione,
autovetture dimostrative;
il Motogiro d’Italia, da oltre 30 anni rappresenta un punto fermo nel panorama del-
motociclismo turistico mondiale ed accoglie partecipanti da ogni parte del mondo, ed
è organizzato dal Moto Club Terni Libero Liberati-Paolo Pileri sotto l’egida delle
Federazioni Motociclistica Italiana ed Internazionale con le Commissioni Nazionali
Turistica e Moto d’Epoca;

Oggetto: MANIFESTAZIONE MOTOGIRO D'ITALIA  TRENTUNESIMA
RIEVOCAZIONE STORICA 2022.

COPIA

Registro Generale n. 28

ORDINANZA SINDACO

N. 22 DEL 10-05-2022

Ufficio: SEGRETERIA

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
6
5
9
0
 
d
e
l
 
1
0
-
0
5
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0005193/U del 11/05/2022 08:09
I.1 - Normativa e disposizioni attuative



l’Autogiro d’Italia è una manifestazione per auto d’epoca e supercar inquadrata nella-
categoria granfondo su strada, dalla forte impronta turistica e culturale che in passato
ha ospitato tanti campioni del mondo delle quattro ruote;
gli iscritti, alla manifestazione, provengono, oltre che da tutta Italia, dalle seguenti-
Nazioni: Olanda, Inghilterra, Scozia, Australia, Francia, Spagna, Germania, Belgio,
Stati Uniti, Norvegia;

RAPPRESENTATO che tale manifestazione assume, certamente, una peculiare connotazione,
per la nostra città, quale volano turistico, di valorizzazione dell’immagine territoriale, e,
nondimeno della vocazione sportiva sannicadrese;

CONSIDERATO che per le finalità sopra richiamate e per gli adempimenti connessi, è pure
necessario che le attività didattiche di tutte le scuole presenti nel nostro Comune, cessino a
partire al massimo dalle ore 12,30 del giorno 23 maggio 2022, al fine di evitare qualsivoglia
concomitanza tra la manifestazione e la congestione di traffico dovuta all’uscita degli alunni
dalle scuole;

RICHIAMATA la nota prot. 4102 del 30.3.2022 a firma del Comandante della Polizia Locale;

VISTO l’art. 50 del D. Lgs.18 agosto 2000, N. 267/2000;

O R D I N A

il termine anticipato delle lezioni in tutti gli edifici scolastici di San Nicandro Garganico per il
giorno 23 maggio 2022 a partire dalle ore 12,30.

DISPONE
Copia della presente ordinanza viene inviata per la propria parte di competenza:

Comando Polizia Municipale-

Comando Stazione Carabinieri-

Tenenza Guardia di Finanza-

Prefettura e Questura di Foggia-

Che la presente Ordinanza venga pubblicata, oltre che all’Albo Pretorio on line,-

sulla home page del sito istituzionale dell’Ente;

DISPONE ALTRESI’
Di inviare la presente ai Dirigenti Scolastici, e all’Istituto delle Suore Riparatrici del Sacro

Cuore “Mario Zaccagnino”, affinché ognuno ponga in essere quanto nel presente

provvedimento stabilito, oltreché comunicare il medesimo a chi di competenza;

AVVERTE
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Puglia, nel termine di 60 gg. dalla
data di pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio online di questo Comune, oppure
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data di pubblicazione.

IL SINDACO

2

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
6
5
9
0
 
d
e
l
 
1
0
-
0
5
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0005193/U del 11/05/2022 08:09
I.1 - Normativa e disposizioni attuative



F.to Vocale Matteo

3

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
6
5
9
0
 
d
e
l
 
1
0
-
0
5
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0005193/U del 11/05/2022 08:09
I.1 - Normativa e disposizioni attuative



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 10-05-2022    al 25-05-2022
Lì  10-05-2022

IL RESPONSABILE
F.to SOCCIO ROBERTO

È copia conforme all’originale
Lì  10-05-2022

IL RESPONSABILE
 SOCCIO ROBERTO

4

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
6
5
9
0
 
d
e
l
 
1
0
-
0
5
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0005193/U del 11/05/2022 08:09
I.1 - Normativa e disposizioni attuative


	Fine lezioni anticipata 23 maggio 2022.pdf (p.1)
	ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
	De Rogatis - Fioritto
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

	Prot_Par 0006590 del 10-05-2022 - Documento ordinanza sindacale 22-10.2.2022 - manifestazione motogiro.pdf (p.2-5)

